



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 1 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
1.1	200006118	PALLETS DE CARGA - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM PLÁSTICO; MODELO PBR; COR PRETA, SUPERFÍCIE LISA; DIMENSÕES (L x C x A): 1,00M DE LARGURA, 1,20M DE COMPRIMENTO E 15 CM DE ALTURA; FENDAS NAS QUATRO LATERAIS PARA MANUSEIO ATRAVÉS DE CARRO PORTA PALLETS, SEM DANIFICAR A ESTRUTURA DO PALLET; CARGA DISTRIBUIDA ESTATICA MÍNIMA: 3.000KG; CARGA DINÂMICA MÍNIMA: 1.500KG.	UNIDADE	180	R\$ 235.28	R\$ 42,350.40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1					R\$ 42,350.40	

LOTE 2 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
2.1	200000878	PLÁSTICO BOLHA C/TUBETE - MEDIDA: 1,30M ALTURA X 100M DE COMPRIMENTO - DIÂMETRO DA BOLHA: 10MM.	ROLO	302	R\$ 120.99	R\$ 36,538.98
2.2	200001843	ROLO FILME PVC/STRETCH PARA PALLET, POLIETILENO, ESTICÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA À TRAÇÃO E AO ALONGAMENTO, TRANSPARENTE. COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 200M. LARGURA: 50CM, PESO APROXIMADO 3,2 QUILOS, ESPESSURA: 30MY.	UNIDADE	373	R\$ 92.60	R\$ 34,539.80
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2					R\$ 71,078.78	

LOTE 3 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
3.1	200001688	CONE FLEXÍVEL EM PVC, CONFORME NORMA ABNT NBR 15071/2022 - CARACTERÍSTICAS: ALTURA DE 75CM E BASE QUADRADA 40x40CM COM 8 SAPATAS (PÉS DE APOIO); NA COR LARANJA, COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS TIPO COLMEIA NA COR BRANCA, AFIÇADAS (COLADAS OU COM PONTOS DE SOLDA ELETRÔNICA) EM TODO ENTORNO; PESO APROXIMADO: 3.2KG.	UNIDADE	85	R\$ 108.76	R\$ 9,244.60
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3					R\$ 9,244.60	

LOTE 4 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
4.1	200001771	CALCULADORA DE MESA - VISOR DE 12 DÍGITOS COM INCLINAÇÃO, UTILIZA 1 PILHA AA, MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA.	UNIDADE	31	R\$ 56.24	R\$ 1,743.44
4.2	200001822	PRANCHETA DE ALUMÍNIO E PRENDEDOR EM AÇO INOX.	UNIDADE	18	R\$ 113.29	R\$ 2,039.22
4.3	200001842	APLICADOR DE FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, PARA FITAS DE ATÉ 66M DE COMPRIMENTO. LARGURA DA FITA: DE 3,6 A 7,5CM. PUNHO ERGONOMÉTRICO E RUGOSO. SISTEMA PARA PREVENIR REVERSÃO DA FITA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X15X6CM. PESO APROXIMADO: 290G.	UNIDADE	19	R\$ 146.47	R\$ 2,782.93
4.4	200002298	ESTILETE 6" LARGO EMBORRACHADO, COM TRAVA. MEDIDAS APROXIMADAS (CxLxA): 16x4,5x2,3cm.	UNIDADE	40	R\$ 20.23	R\$ 809.20
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4					R\$ 7,374.79	

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
5.1	200001890	CAIXA PLÁSTICA EMPILHÁVEL COM TAMPA - CARACTERÍSTICAS: FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP); COR AZUL; DIMENSÕES: (CxLxA) - COMPRIMENTO 60 CM x LARGURA 40 CM x ALTURA 35 CM; FURO PARA COLOCAÇÃO DE LACRE; COM PORTA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	92	R\$ 139.90	R\$ 12,870.80
5.2	200002301	BOLSA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 60X75cm, REFORÇADA, ESPESSURA: 6MY, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	PACOTE	20	R\$ 134.33	R\$ 2,686.60
5.3	200002997	BOLSA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50cm, REFORÇADA, ESPESSURA: 6MY, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	PACOTE	23	R\$ 76.63	R\$ 1,762.49
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4					R\$ 17,319.89	

LOTE 6 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
------	--------	-----------	-------	------	-------------------------	-------------------------

**MPRJ**MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

6.1	200000338	ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL COUCHÉ, MEDINDO 100mm X 50mm, CANTO ARREDONDADO, PARA USO EM IMPRESSORA TÉRMICA DE CÓDIGO DE BARRAS (MARCA ZEBRA) QUE UTILIZA RIBBON DE CERA, ROLO COM 500 ETIQUETAS.	UNIDADE	662	R\$ 19.95	R\$ 13.206.90
6.2	200000602	RIBBON DE CERA COM RESINA - PARA ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS EM PAPEL COUCHÉ UTILIZADAS EM IMPRESSORA TÉRMICA DE CÓDIGO DE BARRAS, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DAS FABRICANTES ZEBRA E ARGOX, COM 110mm X 74 METROS, TUBO INTERNO COM DIÂMETRO DE 1,5cm.	UNIDADE	250	R\$ 11.96	R\$ 2.990.00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 6					R\$ 16,196.90	

LOTE 7 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
7.1	200005758	FITA MATRICIAL EPSON ERC-39, NYLON HD 13,0mm X 4,2m - PARA IMPRESSORA MODELO CIS PR1000.	UNIDADE	45	R\$ 17.95	R\$ 807.75
7.2	200006215	BOBINA TÉRMICA - CARACTERÍSTICAS: 1 VIA, LISA, COR AMARELA, PAPEL KPH 48gr/m², NAS MEDIDAS 80mm X 40m, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA CIS PR1000.	UNIDADE	45	R\$ 6.42	R\$ 288.90
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 7					R\$ 1,096.65	

LOTE 8 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
8.1	200004225	ESPELHO RETANGULAR - COM 04 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 90CM DE ALTURA E 60CM DE LARGURA, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO E FUNDO DE EUCATEX.	UNIDADE	152	R\$ 306.70	R\$ 46,618.40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 8					R\$ 46,618.40	

LOTE 9 - RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
9.1	200000053	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI nº 5.700/71.	UNIDADE	20	R\$ 164.87	R\$ 3,297.40
9.2	200000055	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI nº 5.700/71.	PEÇA	5	R\$ 214.70	R\$ 1,073.50
9.3	200000056	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI nº 5.700/71.	PEÇA	3	R\$ 330.16	R\$ 990.48
9.4	200000058	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	PEÇA	23	R\$ 175.33	R\$ 4,032.59
9.5	200000060	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	PEÇA	5	R\$ 279.87	R\$ 1,399.35
9.6	200000061	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	PEÇA	4	R\$ 364.59	R\$ 1,458.36
9.7	200000063	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO DE JANEIRO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E RESOLUÇÃO GPGJ 688/1995.	PEÇA	22	R\$ 197.74	R\$ 4,350.28
9.8	200000065	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO DE JANEIRO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E RESOLUÇÃO GPGJ 688/1995.	PEÇA	5	R\$ 283.37	R\$ 1,416.85
9.9	200000066	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO DE JANEIRO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA, CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E RESOLUÇÃO GPGJ 688/1995.	PEÇA	4	R\$ 380.16	R\$ 1,520.64
9.10	200000873	BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM QUE FORRAM O MASTRO DEVERÃO ESTAR NAS CORES DA BANDEIRA. O MASTRO DEVERÁ POSSUIR UMA METRAGEM DE 230 CM E ESTAR ACOMPANHADO DE LANÇA DE METAL. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 E LEI nº 5.700/71.	PEÇA	6	R\$ 926.01	R\$ 5,556.06
9.12	200000875	BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM QUE FORRAM O MASTRO DEVERÃO ESTAR NAS CORES DA BANDEIRA. O MASTRO DEVERÁ POSSUIR UMA METRAGEM DE 230 CM E ESTAR ACOMPANHADO DE LANÇA DE METAL. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 E RESOLUÇÃO GPGJ 688/1995.	PEÇA	6	R\$ 960.59	R\$ 5,763.54
9.11	200000874	BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM QUE FORRAM O MASTRO DEVERÃO ESTAR NAS CORES DA BANDEIRA. O MASTRO DEVERÁ POSSUIR UMA METRAGEM DE 230 CM E ESTAR ACOMPANHADO DE LANÇA DE METAL. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 E LEI 5588/1965.	PEÇA	6	R\$ 1,009.01	R\$ 6,054.06
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 9					R\$ 36,913.11	

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO					R\$ 248,193.52	
------------------------------------	--	--	--	--	----------------	--